СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕСИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» мая 2023 года                                                                        №13
п.Есипово

Об утверждении Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства),
подлежащего предоставлению во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

[bookmark: sub_1]           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и и(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества, утверждённым Решением Совета народных депутатов Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 27.08.2018 г. № 24 ,  Совет народных депутатов Есиповского сельского поселения  Терновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства согласно приложению №1.
2.Решение Совета народных депутатов Есиповского сельского поселения №25 от 27.08.2018 г. «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых  актов  Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района»  и разместить на официальном сайте Есиповского  сельского поселения Терновского муниципального района  в сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета народных депутатов Есиповского сельского поселения Терновского муниципального района  по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству.

Глава  Есиповского
сельского поселения                                                Т.И.Лустина

    Приложение №  1
                                                              к решению Совета народных депутатов
                                                    Есиповского сельского поселения
                                                     Терновского муниципального района
от 26.05.2023 г. №13

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Назначение использования объекта при сдаче в аренду

	наземная
	подвальная

	1.
	Земельный участок
	Воронежская область, Терновский р-н,
п. Есипово
	448032

	Для сельскохозяйственного использования

	2.
	Земельный участок
	Воронежская область, Терновский р-н,
п. Есипово
	77260

	Для сельскохозяйственного использования

	3.
	Земельный участок
	Воронежская область, Терновский р-н,
п. Есипово
	750496

	Для сельскохозяйственного использования

	4.
	Земельный участок
	Воронежская область, Терновский р-н,
п. Есипово
	365239

	Для сельскохозяйственного использования

[bookmark: _GoBack]
2